
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

g. Agr. Félix Aldo Marronc N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

\
FCA

VISTO:
Que por la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo N° 186/13, se

dispone el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante Alumno en las
Unidades Operativas que en cada caso se indican, estableciendo asimismo el tribunal
actuante y el número de cargos a concursar, conforme al siguiente detalle, en un todo
de acuerdo a la Ordenanza del Honorable Consejo Directivo N° 001/13; y

CONSIDERANDO:

Que dicha Resolución fuera realizada Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo.

Por ello:
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo
N° 186/13, en la cual se dispone el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante
Alumno en las Unidades Operativas que en cada caso se indican, estableciendo
asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar, conforme al
siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable Consejo
Directivo N° 001/13.
Departamento de Fundamentación Biológica:

> Botánica Agrícola I 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0010529/2013)

Tribunal: Ing. Agr. Ana Lía PASCUALIDES.
Ing. Agr. María Elena REYNA.
Ing. Agr. Verónica Soledad BELTRAMINI.

Suplentes: Ing. Agr. María Laura MOLINELLI.
Ing. Agr. Melina SCANDALIARIS
Ing. Agr. Claudia DÍAZ

Veedor Estudiantil: Sr. Andrés BALFAGON

> Botánica Agrícola II. 3 (tres) cargos

Tribunal: Dra. Elsa FUENTES.
Biól. Marta CARRERAS.
Ing. Agr. Melina SCANDALIARIS.

Suplentes: Ing. Agr. Mgter. Rita J. LOVEY.
Ing. Agr. Mgter. Jimena MARTINAT.
Ing. Agr. Guillermo JEWSBURY

Veedor Estudiantil: Sr. Samir Alejandro MOHUANNA

(CUDAP:EXP-UNC: 0010203/2013)

Química Biológica.

Tribunal:

Suplentes:

Dr. Nelson R. GROSSO.
Dr. Rubén H. OLMEDO.
Dra. Eugenia STEFFOLAN!.
Dra. Gabriela PÉREZ.

3 (tres) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0011663/2013)



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

g- Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

MSc. Cecilia RIVEROS
Líe. Quim. Malena MOIRAGHI

Veedor Estudiantil: Sr. Osvaldo Walter LUNA

> Genética

Tribunal: Ing. Agr. Adriana del Valle ORDÓÑEZ.
Ing. Agr. Ana Guadalupe CHAVES.
Biól. Marta CARRERAS.

Suplentes: Ing. Agr. Diana MAÑERO.
Biól. Beatriz COSTERO.
Bíol. Lorena Elizabeth TORRES

Veedor Estudiantil: Sr. Fernando CASTILLO

> Biología Celular.

1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0009717/2013)

Tribunal:

Suplentes:

Dra. María Alejandra PÉREZ.
Biól. MSc. Sandra KOPP.
Biól. Adriana DANIELE.
Ing. Agr. MSc. Sergio Daniel GARCÍA.
Dr. Carlos GONZÁLEZ.
Ing. Agr. Camila ILLA.

2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0008556/2013)

Veedor Estudiantil: Sr. Martín ONGINI

> Química Orgánica 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0012193/2013)

Tribunal: Dr Celso CAMUSSO
Ing. Quim. Graciela Beatriz PERGASSERE
Dra Mariana Cecilia MINCHIOTTI

Suplentes: Ricardo R. MADOERY
Ing. Agr. María Eugenia RODRÍGUEZ
Ing. Agr. Marcos KARLIN

Veedor Estudiantil: Sr. Carlos Matías PIVA

Departamento de Recursos Naturales:
> Edafología 2 (dos) cargos

(CUDAP:EXP-UNC: 0015679/2011)
Tribunal: Dr. Ornar A. BACHMEIER.

Edgar Ariel RAMPOLDI
Ing. Agr. Ricardo PORCEL de PERALTA

Suplentes: Ing. Agr. Eduardo BUFFA
Ing. Agr. Marcos KARLIN
Ing. Agr. Juan Ignacio TUDA

Veedor Estudiantil: Srta. María Constanza GÓMEZ GONZÁLEZ

> Ecología Agrícola.

Tribunal:

Suplentes:

Dra. Alicia BARCHUK.
Ing. Agr. Luciano LOCATTI
Ing. Agr. Juan SÁNCHEZ
Dra. Marta BOETTO
Ing. Agr. Matías Manuel SÁNCHEZ

, 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0013841/2013)



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Murrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 K-miiÜ: fcnunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Ing. Agr. Miriam ARBORNO
Veedor Estudiantil: Srta. Marina Elizabeth CUITIÑO VILLAREAL

> Química General e Inorgánica 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0012326/2013)

Tribunal: Dr. Roberto SERENO.
Ing. Quím. Esp. Matilde Beatriz VIERA FERNÁNDEZ.
Ing. Agr. Andrea RUBENACKER.

Suplentes: Dra. Silvia CEPPI.
Bioq. MSc. Virginia A. RODRÍGUEZ.
Dra. PaolaCAMPITELLI.

Veedor Estudiantil: Srta. Betiana Marisel AIMAR

> Microbiología Agrícola 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0011081/2013)

Tribunal: Dra. Adriana ABRIL.
Biól. Laura NOÉ.
Biól. Carolina MERLO.

Suplentes: Dr. Ornar BACHMEIER.
Ing. Agr. Lucas DUBINI.
Biól. Carolina VÁZQUEZ.

Veedor Estudiantil: Srta. María Nuxsia RODRÍGUEZ

Departamento de Desarrollo Rural
> Realidad Agrícola Ganadera 3 (tres) cargos

(CUDAP:EXP-UNC: 0007576/2013)
Tribunal: Ing. Agr. Gustavo SOTO.

Ing. Agr. Juan SÁNCHEZ.
Lie. Felicitas SILVETTI.

Suplentes: Ing. Agr. Héctor LEGUÍA.
Ing. Agr. Miriam ARBORNO.
Biól Stella LUQUE.

Veedor Estudiantil: Sr. Lucas BONELL

> Estadística y Biometria 2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0012165/2013)

Tribunal: Biól. Julio A. DI RIENZO.
Ing. Agr. Mariano CÓRDOBA.
Ing. Agr. Cecilia BRUNO.

Suplentes: Ing. Agr. Mgter. Elena Margot TABLADA.
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI.
Ing, Agr. Catalina BISIO.

Veedor Estudiantil: Srta María Evangelina CHIAPPO

> Agronegocios 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0015021/2013)

Tribunal Ing. Agr. Enzo TÁRTARA
Ing. Agr. Mariano Javier BONSIGNOR
Ing, Agr. Mariano Danilo DA RIVA

Suplentes Ing, Agr. Ariel ROBERI
Ing, Agr. Jorge SERENA
Ing, Agr. Marcela PASQUALI



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aillo Marrono N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 K-m;iil: fcaunc@agro.unc,edu.ar

/

FCA

Veedor Estudiantil: Srta. Karen Soledad SOLONYEZNY

> Economía General y Agraria.

Tribunal Ing. Agr. Sonia CALVO
Ing. Agr. Marcela PASQUALI
Ing. Agr. Jorge SERRA

Suplentes Ing. Agr. Roberto MEYER
Ing. Agr. Mariano DA RIVA
Ing. Agr. Graciela RINALDI

Veedor Estudiantil: Srta. Elizabeth POZZI

1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0016957/2013)

Departamento de Ingeniería v Mecanización Rural:
> Matemática

Tribunal:

Suplentes:

Lie. Mgter. Mónica BOCCO.
Prof. Claudina CANTER.
Ing. Sist. María de! Huerto ADEN.
Lie. Esp. Silvina SAYAGO.
Ing. Agr. Silvia CHAPRESTO.
Ing. Agr. Valeria GONZÁLEZ.

2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0010698/2013)

Veedor Estudiantil: Sr. Santiago Carlos DAGOTTO

> Maquinaría Agrícola 2 (dos) cargos
(CUDAP: EXP-UNC: 0015747/2013)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Jorge Francisco CONSIANSI.
Ing. Agr. Danilo Pedro DA RIVA.
Ing. Agr. Luis María RINDERTSMA.

Suplente: Ing.Agr. Víctor ÁLVAREZ LOSADA
Pablo Sebastian PETIT
Juan Julián GODOY BALDIVIESO

Veedor Estudiantil: Sr. Franco Michael GIL

> Manejo de Suelos 1 (un) cargo

Tribunal: Ing. Agr. Gustavo Francisco ESMORIZ.
Ing. Agr. MSc, Cecilia Inés VETTORELLO.
Ing. Agr. Ricardo PORCEL DE PERALTA.

Suplentes: Ing.Agr. Antonio AOKI
Ing. Agr. Juan Ignacio TUDA.
Ing. Agr. Nicolás BENEDETTO.

Veedor Estudiantil: Srta. Natalia Fernanda FERNÁNDEZ

(CUDAP:EXP-UNC: 0012760/2013)

Departamento de Producción Vegetal:
> Fisiología Vegetal 1 (un) cargo

(CUDAP:EXP-UNC: 0010601/2013)
Tribunal:

Suplentes:

Dr. Juan ARGUELLO.
Ing. Agr. María de los Milagros LASCANO FUNES.
Ing. Agr. Juan Pablo CLEMENTE.
Ing. Agr. MSc. Selva NÚÑEZ.
Ing. Agr. Marcos Sebastián PEREYRA.
Ing. Agr. María del Carmen DÍAZ GOLDFARD



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Murro ti e I\° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 K-m:iil: fc;iunc@agro.unc.edu.ar

\
FCA

Veedor Estudiantil: Sr. Diego Emiliano GÓMEZ ROMERO

Departamento de Producción Animal:
> Anatomía y Fisiología Animal...

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Carlos F. BARIOGLIO.
Dra. Patricia DURANDO.
Ing. Agr. Cecilia PEN.

Suplentes: Ing. Agr. MSc. María Cristina DEZA
Ing. Agr. Cristina BONARDI
Biól. Martha Beatriz VILLAR.

Veedor Estudiantil: Srta. Carolina Belén PIERUCCI

> Prácticas Ganaderas

2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0001134/2013)

Tribunal: Ing. Agr. Edgardo Mario ANDREU.
Ing. Agr. Francisco CARRANZA
Ing. Agr. Carlos FERRARI

Suplentes: Ing. Agr. Alejandro CARRANZA
Ing. Agr. Ángel ÁNGULO
Ing. Zoot. Marina GANCHEGUI

Veedor Estudiantil: Sr. Emilio Ignacio LAMAS

> Nutrición Animal

1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0014931/2013)

Tribunal: Ing. Agr. Ricardo PEUSER.
Ing. Agr. Gonzalo LUNA PINTO.
Ing. Agr. Alejandra CABANILLAS

Suplentes: Ing. Agr. Miguel BULASCHEVIH
Ing. Agr. Francisco CARRANZA
Ing. Agr. Florencia GARCÍA

Veedor Estudiantil: Srta. María Gisele VISINTINI

2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0010243/2013)

> Reproducción y Sanidad Animal.

Tribunal: Ing. Agr. Jorge MENAJOVSKY.
Ing. Agr. Carlos ÁLVAREZ.
Dr. Ricardo TRÍBULO.

Suplentes: Ing. Agr. Miguel BULASCHEVICH
Dr. Jorge CARCEDO
Ing. Agr. Marcelo BIANCHI

Veedor Estudiantil: Sr. Luciano Federico PETRUZZI

> Forrajes y Manejo de Pas turas

1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0006589/2013)

Tribunal: Ing. Agr. Juan Carlos CORAGLIO
Ing. Agr. Nicolás CIOFFI
Ing. Agr. Pedro A. MINUZZI

Suplentes: Ing. Agr. Carlos VIEYRA.
Ing. Agr. Eduardo LAUREL LA
Ing. Agr. Marina GANCHEGUI

Veedor Estudiantil: Sr. Andrés Augusto LLOr

2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0013353/2013)



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo M¡irroñe N° 746 -Ciudad Universitaria
Te!. 0351-4334120 K-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

> Mejoramiento Animal 2 (dos) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0015690/13)

Tribunal: Ing. Agr. Osvaldo ADIB
Ing. Agr. Marcelo BIANCHI
Ing. Agr. Ricardo CONSIGLI

Suplentes: Ing. Agr. Carlos VIEYRA.
Ing. Agr Eduardo LAURELLA
Ing. Agr. Martín WALTER

Veedor Estudiantil: Srta. María Guadalupe ROLDAN

Departamento de Protección Vegetal:
> Fitopatología 4 (cuatro) cargos

(CUDAP:EXP-UNC: 0015166/2013}
Tribunal: Ing. Agr. MSc. Julio Osear MUÑOZ.

Ing. Agr. Laura VARGAS
Ing. Agr. Alejandro PÉREZ

Suplentes: Ing. Agr. Guillermo ZUMELZÚ
Ing. Agr. Guillermo Gabriel CORDES.
Ing. Agr. Pedro R. J. BARETTO.

Veedor Estudiantil: Srta Rocío VIGLIANO

> Manejo Integrado de Plagas 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0009345/2013)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Viviana YOSSEN.
Dra. Patricia FICHETTI.
Ing. Agr. Martha CONLES.

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Clara CRAGNOLINI.
Dra. Delia Susana ÁVALOS
Ing. Agr. Adriana VIGLIANCO

Veedor Estudiantil: Srta. Gimena Noemí BUSTAMANTE

> Zoología Agrícola 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0013730/2013)

Tribunal: Dra. Norma LA PORTA
Biól. MSc. Gerardo SERRA
Ing. Agr. Evangelina ARGUELLO CARO

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Vilma MAZZUFERI
Ing. Agr. María Laura MOSCARDÓ
Dra. Delia ÁVALOS

Veedor Estudiantil: Srta. Lucila Gabriela BERTOLI

> Terapéutica Vegetal. 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0011769/2013)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Ricardo NOVO.
Ing. Agr. Martha CONLES.
Biól. Adriana VIGLIANCO.

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Alicia CAVALLO
Dra. Patricia FICHETTI
Ing. Agr. María Laura MOSCARDÓ

Veedor Estudiantil: Sr. Francisco Daniel FUNES GAYOSO
ARTICULO 2°: Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos

lados por el artículo precedente, puedan inscribirse en la Secretaría de Asuntos



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Murro ni1 N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-in;iil: rcnunc@agro.unc.edu.ar

\
FCA

Estudiantiles en los términos establecidos por la Ordenanza HCD N° 01/13.
ARTICULO 3°: Establecer que los concursos llamados precedentemente se
substanciarán hasta el día 30 de Abril de 2013, debiéndose remitir las actuaciones
dentro de los 5 (cinco) días posteriores al concurso a la Secretaría de Asuntos
Académicos. ARTÍCULO 4°: Solicitar a Despacho de Alumnos, un listado de
estudiantes en condiciones de actuar como veedores estudiantiles de los concursos de
Ayudantes Alumnos para las unidades operativas incluidas en el Artículo 1°.
ARTÍCULO 5°: Por Secretaria de Asuntos Académicos, anéxese copia de la presente
Resolución a cada uno de los expedientes correspondientes y pasen a la Secretaría
de Asuntos Estudiantiles a sus efectos, y por su intermedio, notifíquese a los Veedores
Estudiantiles. Cumplido, vuelva cada uno de los mismos a las Unidades Operativas
respectivas a sus efectos. Por Mesa de Entradas notifíquese de la presente
Resolución a las Secretarías General de Coordinación y Planeamiento, de Asuntos
Académicos y de Asuntos Estudiantiles, a las Direcciones Departamentales, y por su
intermedio, a los Sres. Integrantes de los Tribunales.

ARTÍCULO 2°: Por mesa de Entradas, notifíquese a las Secretarías General de
Coordinación y Planeamiento, de Asuntos Estudiantiles, de Asuntos Académicos,
Despacho de Alumnos, Extensión Áulica, Centro de Estudiantes de Ciencias
Agropecuarias. Dése amplia Difusión. Cumplido Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL TRECE.

Ing. Agr. MíjScJlAWt ANTONIO PEIRETTI
DECANO

Faculíatj di riRncia<; ^ompecuairas

RESOLUCIÓN N°: 113
E.D./


